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Größen und Maße

Wird Kleidung nicht nur für den Eigenbedarf, sondern als Team- oder Berufs- 
kleidung angeschafft, empfiehlt es sich, zur Größenermittlung eine Anprobe 
durchzuführen. Echte Profis waschen einen Größensatz bereits vor der An- 
probe – unter den Bedingungen der späteren Pflege – ein und simulieren so  
das mögliche Einlaufen des Kleidungsstücks. So wird sichergestellt, dass die 
Bekleidung trotz der Beanspruchung durch Waschen und Trocknen auch nach 
der Pflege noch jedem Träger perfekt passt. 

Einfach Maß nehmen und bestellen

Kragenweite
Für Hemden das Maßband, 
ohne zu schnüren unterhalb des 
Kehlkopfes, um den Hals legen

WOMEN

 Bestellgrößen, int.

 Deutsche Größen

XS

34

S

36

M

38

L

40

XL

42

2XL

44

3XL

46

4XL

48

5XL

50

6XL

52

MEN & UNISEX

 Bestellgrößen, int.

 Deutsche Größen

 Kragenweite in cm

XS

44/46

35/36

S

46/48

37/38

M

48/50

39/40

L

50/52

41/42

XL

52/54

43/44

2XL

54/56

45/46

3XL

56/58

47/48

4XL

58/60

49/50

5XL

60/62

51/52

6XL

62/64

53/54

KIDS

 Bestellgrößen, int.

 Alter

116

4–5

128

6–7

140

8–9

152

10–11

164

11–12

Kids
Alter dient nur als 
Richtgröße

Alle Maßtabellen und Größenangaben unter Vorbehalt!

Durch Schnittoptimierungen kann es zu geringfügigen Maßabweichungen kommen, weshalb wir eine Anprobe beim HAKRO-Fachhändler 

empfehlen.
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Farben

Die hier gedruckten Farben können, je nach Material, von den Textilien abweichen.

15 Grau-meliert 17 Weinrot 20 Ice-blue 22 Chocolate 24 Ash-meliert 25 Sky 26 Silber

27 Orange 28 Anthrazit 29 Kelly-green 30 Apfel 31 Wasabi 34 Tinte 35 Sonne

40 Kiwi 41 Malibu-blue 42 Graphit 43 Titan 46 Petrol 55 Zitrone 59 Ice-green

72 Tanne 118 Aubergine 119 Lavendel 121 Purple 122 Magenta 123 Cherry 124 Denim

125 Grenadine 128 Nougat 129 Ultramarinblau

01 Weiß 02 Rot 03 Marine 05 Schwarz 07 Sand 10 Royal 12 Smaragd

HAKRO130 Turquoise 328 Anthrazit-melange315 Grau-melange


